
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.277  13Sexta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 007/2023
Processo: 2023/40097.
CHAMADA PÚBLICA n.001/2023
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:20/01/2023
Vigência:20/01/2023 a 20/01/2024
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 01501000061
Elemento de Despesa: 33903
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: LABORATÓRIO E CLÍNICA SAN MORENO LTDA.-EMED
CNPJ nº.19.471.452/0001-80
Endereço: Tv. WE 53 nº 02 - CIDADE NOVA VIII Bairro: Coqueiro
Município: Ananindeua /PA- CEP: 67.133-055
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 901573
CONTRATO: 001/2023
Valor: R$175.062,07
OBJETO: Prestação de Serviços de Locação de Solução Integrada de
Telefonia Virtual IP em Nuvem, com aparelhos, ramais IP (incluindo
configuração, treinamento e suporte técnico), softphone e o Plano
de Telefonia Voip,
Data de Assinatura: 24/01/2023
Vigência: 24/01/2023 a 24/01/2024
Pregão Eletrônico n.º 006/2022-DPE
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 01501000061
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: OI S/A
CNPJ: 76.535.764/0001-43
Endereço: Rua do Lavradio, Nº71-2º andar, Centro,
CEP 22.230-070 – Município: Rio de Janeiro/RJ
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIRA

Protocolo: 899837
.
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Termo Aditivo: 9º
Objeto: Prorrogação do prazo contratual.
Data da Assinatura: 18.01.2023
Vigência: 18.01.2023 a 18.01.2024.
Contrato: 028
Exercício: 2018
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 01501000061
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: AVAL EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ Nº. 24.930.315/0001-04
Endereço: Setor de Indústria e Abastecimento – Sia Trecho 17, rua 10, 
Lote 285-
CEP: 71.200-228 – Brasília – DF
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 899858
.
.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 054 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;

CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a Designação de Fiscal de Contrato 
e Suplente de Contrato, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico 
(PAE) nº 2022/1396194, de 31/10/2022;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Sara Tatiane da Silva Alves, matrícula n° 
5962961/1, ocupante do cargo em comissão de Secretária de Conse-
lho, para atuar como Fiscal do Contrato Administrativo nº 033/2022, fir-
mado com a empresa CENTRA MÓVEIS S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 
25.071.568/0001-24, que tem como objeto a contratação de empresa para 
aquisição de mobiliário para atender as necessidades do Instituto de Ges-
tão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV e as novas unidades, sob 
demanda, que serão inauguradas no interior do Estado do Pará.
II – DESIGNAR o servidor Thiago de Sousa Lucio, matrícula n° 5950242/3, 
ocupante do cargo em comissão de Secretário de Diretoria, lotado na Dire-
toria de Administração e Finanças, para atuar como Suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de fevereiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 901601

DIÁRIA
PORTARIA Nº 060 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/105106 (PAE), de 26/01/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Patrícia Amaral Potiguar, 
matrícula nº 5962962/1, ocupante do cargo em comissão de Coordena-
dora de Núcleo Regional, a viajar ao município de Castanhal/PA, no dia 
01/02/2023, a fim de realizar visita técnica no polo do IGEPREV do referido 
município.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária à 
servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de fevereiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 901665
PORTARIA Nº 059 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/105166 (PAE), de 26/01/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Patrícia Amaral Potiguar, 
matrícula nº 5962962/1, ocupante do cargo em comissão de Coordena-
dora de Núcleo Regional, a viajar ao município de Abaetetuba/PA, no dia 
02/02/2023, a fim de realizar visita técnica no polo do IGEPREV do referido 
município.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária à 
servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de fevereiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 901662
PORTARIA Nº 058 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/105081 (PAE), de 26/01/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Patrícia Amaral Potiguar, 
matrícula nº 5962962/1, ocupante do cargo em comissão de Coordena-
dora de Núcleo Regional, a viajar ao município de Capanema/PA, no dia 
31/01/2023, a fim de realizar visita técnica no polo do IGEPREV do referido 
município.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária à 
servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de fevereiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 901652


